
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie sposobu ustalania opłat za korzystanie 
z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta Ząbki 

uprawnienia do ustalenia ich wysokości 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr XXII/174/2012 Rady Miasta Ząbki z dnia 25 stycznia 2012 r. w sprawie sposobu 
ustalania opłat za korzystanie z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz powierzenia 
Burmistrzowi Miasta Ząbki uprawnienia do ustalenia ich wysokości (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2015 r. poz. 735 i z 
2023 r. poz. 5575), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr LXXVIII/718/2023 Rady Miasta 
Ząbki z dnia 26 kwietnia 2023 r.  zmieniającą uchwałę w sprawie sposobu ustalania opłat za korzystanie 
z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta Ząbki 
uprawnienia do ustalenia ich wysokości. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5575). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje §2 uchwały nr 
LXXVIII/718/2023 Rady Miasta Ząbki z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie sposobu 
ustalania opłat za korzystanie z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz powierzenia 
Burmistrzowi Miasta Ząbki uprawnienia do ustalenia ich wysokości. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5575), który 
stanowi: 

„§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.”. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 
 
 

Wojciech Gut 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 10738



Załącznik 
do obwieszczenia Rady Miasta Ząbki 
z dnia 28 października 2024 r. 
 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 
uchwały w sprawie sposobu ustalania opłat 
za korzystanie z niektórych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej oraz 
powierzenia Burmistrzowi Miasta Ząbki 
uprawnienia do ustalenia ich wysokości   

 

 
 
 
 

Uchwała Nr XXII / 174 / 2012 

Rady Miasta Ząbki 

z dnia 25 stycznia 2012 r. 

 

w sprawie sposobu ustalania opłat za korzystanie z niektórych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta Ząbki uprawnienia do 

ustalenia ich wysokości 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm
1
.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 

ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 45, 

poz. 236
2
), Rada Miasta Ząbki uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) obiektach i urządzeniach – należy przez to rozumieć obiekty i urządzenia użyteczności 

publicznej Miasta Ząbki takie jak hale sportowe, boiska sportowe, sale gimnastyczne, 

siłownie, sale lekcyjne, pracownie tematyczne (w tym komputerowe i muzyczne), 

czytelnie, hole, sale Wii, stołówki, zaplecza kuchenne oraz pomieszczenia do nauki, wraz 

z urządzeniami i wyposażeniem, wykorzystywane do organizowania imprez,  

2) organizatorze – należy przez to rozumieć osobę prawną lub fizyczną lub jednostkę 

organizacyjną niebędącą osobą prawną, która na podstawie podpisanej umowy dzierżawy, 

najmu bądź użyczenia korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń, 

3) imprezie – należy przez to rozumieć planowane zajęcie obiektu i urządzenia przez 

organizatora na podstawie umowy, którego celem jest odbycie imprezy kulturalnej, 

sportowej, rekreacyjnej, spotkania, zabawy, dyskoteki, szkoleń, kursów lub pokazu z 

udziałem publiczności, odpłatne lub nieodpłatne.  

                                                 
1
 Aktualny jednolity tekst wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572. 

2
 Aktualny jednolity tekst wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz.U. z 2021 r. poz. 679. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10738



§ 2. 

Niniejszej uchwały nie stosuje się do obiektów wskazanych w: 

1) uchwale Nr XLI/309/2009 Rady Miasta Ząbki z dnia 29 czerwca 2009 r. w sprawie 

ustalenia zasad i trybu korzystania z ogólnodostępnych miejskich obiektów 

sportowych (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 124, poz. 3661 oraz Nr 209, poz. 6434 i 6435
3
);  

2) uchwale Nr XLV/419/2013 Rady Miasta Ząbki z dnia 4 października 2013 r. 

w sprawie powierzenia Burmistrzowi Miasta Ząbki uprawnienia do ustalania 

wysokości opłat za korzystanie z „Centrum Turystyczno – Rekreacyjno - Sportowego 

– krytej pływalni” w Ząbkach.  

§ 3. 

Korzystanie z obiektów i urządzeń jest odpłatne, a uzyskane środki finansowe: 

1) wpływają na rachunek gminnych jednostek budżetowych Miasta Ząbki prowadzących 

działalność określoną w przepisach o systemie oświaty, zarządzających danym obiektem i 

urządzeniami, 

2) stanowią dochód Miasta Ząbki, w innych przypadkach niż określony w pkt 1.  

§ 4. 

Określa się sposób ustalania opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń:  

1) wysokość opłat oddzielnie dla każdego obiektu i urządzeń ustala Burmistrz Miasta Ząbki,  

2) 4
 kalkulacja będąca podstawą ustalenia wysokości opłat powinna uwzględniać koszty 

zużycia mediów, dozoru, usług obcych i amortyzacji oraz utrzymania i obsługi obiektów i 

urządzeń, w tym koszty konserwacji i sprzątania oraz koszty zatrudnienia pracowników,  

3) 5
uchylony.   

§ 5. 

1. Za korzystanie z hal sportowych, sal gimnastycznych, pracowni komputerowych oraz 

siłowni: 

1) dzieci i młodzież przedszkoli i szkół prowadzonych przez Miasto Ząbki,  

2) uczniowskie kluby sportowe, w rozumieniu ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo 

o stowarzyszeniach (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 855 z późn. zm.),  które realizują 

zadania własne gminy w ramach umów zawartych z Miastem Ząbki,  

3) stowarzyszenia osób niepełnosprawnych, działające na terenie Miasta Ząbki 

realizujące swoje zadania statutowe,  

4) fundacje i stowarzyszenia  nie prowadzące działalności gospodarczej, działające na 

terenie Miasta Ząbki realizujące swoje zadania statutowe,  

5) organizacje harcerskie, świetlice środowiskowe i inne organizacje niezaliczane do 

                                                 
3
 Aktualny jednolity tekst wymienionej uchwały został ogłoszony w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 4836. 

4
 W brzmieniu określonym przez w § 1 pkt. 1 lit. a uchwały nr LXXVIII/718/2023 Rady Miasta Ząbki z dnia 

26 kwietnia 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie sposobu ustalania opłat za korzystanie z niektórych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz powierzenia Burmistrzowi Miasta Ząbki uprawnienia do 

ustalenia ich wysokości. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5575), która weszła w życie z dniem 23 maja 2023 r.   
5
 Uchylony przez §1 pkt 1 lit. b uchwały wymienionej w przypisie 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10738



sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, posiadające 

siedzibę lub oddział na terenie Miasta Ząbki, które wspomagają proces edukacyjny 

oraz działające w zakresie kultury, kultury fizycznej i sportu lub realizujące programy 

profilaktyczne na rzecz dzieci i młodzieży z terenu Miasta Ząbki, 

wnoszą opłaty w wysokości 50%
6
 opłaty ustalonej w sposób określony w § 4 pkt 2).  

2. 7
Mieszkańcy Miasta Ząbki, posiadający ważną Kartę Mieszkańca „Jestem z Ząbek”, 

wnoszą opłaty za korzystanie z obiektów i urządzeń w wysokości 75 % opłaty ustalonej 

w sposób określony w § 4 pkt 2.”. 

§ 6. 

1. Z opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń zwalnia się: 

1) sekcje sportowe prowadzone przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ząbkach, 

2) organizatorów imprez zleconych przez Miasto Ząbki, 

3) organizatorów imprez o charakterze niezarobkowym odbywających się pod 

patronatem Burmistrza Miasta Ząbki.   

2. Z opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń innych niż hale sportowe, sale gimnastyczne, 

pracownie komputerowe oraz siłownie, zwalnia się:  

1) dzieci i młodzież przedszkoli i szkół prowadzonych przez Miasto Ząbki,  

2) uczniowskie kluby sportowe, w rozumieniu ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo 

o stowarzyszeniach,  które realizują zadania własne gminy w ramach umów zawartych 

z Miastem Ząbki,  

3) stowarzyszenia osób niepełnosprawnych, działające na terenie Miasta Ząbki 

realizujące swoje zadania statutowe,  

4) fundacje i stowarzyszenia nie prowadzące działalności gospodarczej, działające na 

terenie Miasta Ząbki realizujące swoje zadania statutowe,  

5) organizacje harcerskie, świetlice środowiskowe i inne organizacje niezaliczane do 

sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, posiadające 

siedzibę lub oddział na terenie Miasta Ząbki, które wspomagają proces edukacyjny 

oraz działające w zakresie kultury, kultury fizycznej i sportu lub realizujące programy 

profilaktyczne na rzecz dzieci i młodzieży z terenu Miasta Ząbki. 

§ 7. 

Wysokość opłat za wydzierżawienie lub wynajęcie pomieszczeń i urządzeń kuchni 

mieszczącej się w Przedszkolu Publicznym nr 3 w Ząbkach jest ustalana w wyniku 

rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego organizowanego na 

podstawie 
8
ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1710, 1812, 1933 i 2185 oraz z 2023 r. poz. 412).
9
 

§ 8. 

Umowy zawarte przed dniem wejścia w życie uchwały powinny być dostosowane do jej 

postanowień w ciągu 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały.  

                                                 
6
 Zmieniony przez §1 pkt 2 lit. a uchwały wymienionej w przypisie 4. 

7
 W brzmieniu określonym przez §1 pkt 2 lit. b uchwały wymienionej w przypisie 4. 

8
 W brzmieniu określonym przez §1 pkt 3 uchwały wymienionej w przypisie 4. 

9
 Aktualny jednolity tekst wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz.U. z 2024 r. poz. 1320.   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10738



§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10738


	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA ZĄBKI z dnia 28 października 2024 r.
	ust. 1
	ust. 2

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK

		2024-11-07T09:26:19+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




